ram Deo et Ecclesia reatibus el periculis

involvanlur. Meminerint scriptum esse,

quod quasi ppccatum nriolandi est re-

pugnare, el quasi scelus idololalriae est

nolle acquiesci're. Omnipotenlis Dei, qui

superbis resislil , Iremendum et immi-

nens sibi iudicium timeant, Ecclesiaeque

pacem simul el reipublicae tranquilli-

talem perturbare tandem aliquando de-

sistanl. Reliquos deinde vos omnos per ut obiempe-
ranies ab ilio-

universum terrarum orbem apostolicae rum fraudibus

fidei cultores paterne admonemus, re-

quirimus el obtestamur, ut, ad eos, qui

veniunl ad vos in veslimentis ovium
,

probe dignoscendos, certissimam illam,

quam Domìnus ac Salvator noster nobis

reliquit, regulam adhibealis, videlicet,

A fructibus eorum cognoscetis eos. Qui

aulem fructus isti sint, ex eorum, qui

conslitulioni* noslrae sese submilterc

renuerunl, contumacia provenienles, toli

iam pene christiano orbi nimium per-

specti sunl et manifesti ; de illis pro-

pterea , ne acerbissimi doloris nostri -

vulnera refricemus
,
prolixius eloqui li-

benler absistimus. Nolile ergo, filii di-

leclissimi , vosque potissimum, qui ut

loco , ila et periculo propinquiores

eslis , nolite offici participes eorum,

nolile omni spirilui credere , doctrinis

variis et peregrinis nolite adduci, sed

sanam el orlhodoxam sanclae Romanae

Ecclesiae doctrinam
,
quae sacrum fìdei

depositum intemerate servai , luto se-

quimini el firmiler custodite. Nos vero,

quos celeris zelo domus Dei non niinus

t Male edil. Main. legit constiluHonis [R. T.),
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quain dignitale' praeire oportet, iiL in-

gruenlinm tot. maloriim gravitati, quan-

tum rerum et temporum praesens con-

ditio palilur , opporlmie occurramus
,

pr.ieserlim ne pastore? , errante? et in

errorem miltentes , disperdere et dila-

cerare -gregem Domini , nemine cohi-

bente, prosequantur ; neve oves Cliristi,

nobis lacenlibus, rapi in praecipitia se

sinant : universi? christifidelibus
,

quid

interim gravissima hac in re nos agere

duxerimiis
,
palam edicere ac declarare

statiiimus.

ui sciani, § h. Noverint ergo omnes, qui ubi-
cnnhiinaces non ^

i i-
amphus essecumque terrarnm calnolico nomine glo-
Ecclesiae fìlios, . .... ri.,.. _ .

nec communio- riantur , nos, qui unigeniti V\\\\ Dei et
nemhaberecum , . . _ ^, . , .

Romana Eccie- salvatons nostri lesu Lliristi vices, nullo

licet meritorum nostroruni suffragio, in

terris gerimus, eos omnes, cuiuscumque

status
,
gradus , ordinis et condilionis

illi sint, etiamsi episcopali, archiepisco-

pali, aut alia qualibet etiam cardinala-

lus dignitate praefulgeant
,
qui memo-

ratae constitutioni nostrae debitam et

omnimodam obedientiam praeslare ha-

ctenus recusarunt, aut in poslerum re-

cusare ausi fuerint , ut veros sanctae

Romanae Ecclesiae fìlios non agnoscere,

neque ut nobis et beati Petri cathedrae,

quod falso autumant , adhaerentes et

consentientes , sed contra potius uti

aperte inobedientes ac notorie contu-

maces et refractarios habere, tenere ac

reputare. Et, quoniam primo ipsi a no-

bis et sanclft Romana Ecclesia, si minus

expressis verbis , factis certe perlina-

cisque et obduratae mentis multiplici

significatione recesserunt, illos simililer

a nobis lamquam a nostra et eius-

dem sanctae Romanae Ecclesiae chari-

tale prorsus segregatos haberi ; nullam-

que proinde nobis et ipsi sanctae Roma-

nae Ecclesiae deinceps cum illis commu-

nionem ecclesiasticam extituram, donec

1 Male edit. Main. legit dignitates (r. t.).
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(quod faxit Deus) integre resipiscant,

reieclàque penitus audacia refragandi, per

exhibitionem verae obedienliae, qnam

complures eorum Romano Ponlifici bea-

ti Petri successori ac lesu Chiisli vi-

cario in ipsàmet solemni professione

catholicae fidei, interposità iurisiurandi

religione, ad sanata Dei evangelia sae-

pius spoponderunt
,
prislinae charitali

et unitati ab eàdem Apostolica Sede re-

stituì mereanlur.

§ 5. Ad vos postremo, venerabiles fra- ui pracsuies
"

. , . 1 • • oheilienlHs gre-

tres
,
patriarchae, pnmates , archiepi- ges suos a ve-

, nenalis pascuis

scopi, ejiiscopi, ceterique omnes eccle-arccam , ab

, ,. Omni consorlio

siarum pracsuies, gaudium nostrum et cum refaciau-

, ,. ,., .. . riis abslinean(
,

corona nostra, apostolicae dilectionis no- cosque ad obe-

.- i .
dienliam revo-

slrae sermonem converlimus, norlanlesceui.

vos et obsecrantes in Domino, ut, prò

eo quo polletis pastorali zelo, com-

missas vobis Christi oves a venenatis

pascuis, idest profanarum vocum et do-

ctrinarum novitalibus, sedulo arceatis,

simulque palernam sollicitudineni no-

strani in revocandis ad saniora Consilia

quibuscumque dissidentibus efflcacius

adiuvelis , ita ut vobis indivulsam cum

sanclà Romana Ecclesia in doctrinà fidei

unitatem
,
quod iam plerique veslrùm

egregie praestitistis, firmissime profìten-

libus, christiani omnes agnoscant, vos

longe ab iis esse qui elongaverunl se

a nobis , ac illorum damnabilem ino-

bedientiam una nobiscum aversari et

improbare, eosque, nisi resipuerint , a

communis societatis charitale prorsus

alienos habere. Utinam qui paternis

haclenus humilitati nostrae vocibus re-

luctali sunt , vobis omnibus non modo

arguenlibus, obsecranlibus et increpan-

tibus , sed et ab eorum consortio pe-

nitus abstinenlibus, erubescant, confun-

dantur et convertanlur, detque illis Deus

poenitentiam ad cognoscendam verità-

lem, ut, secundum apostolicam doctrir

nam, idem ipsum tandem dicamus omnes,
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et non sin! in nobis schisniata, simus

aiitem perfocli in eodem sensu et in

càdeni senlenti;\ , aiixilianlc nobis per

omnia gralià (ioniini noslri lesti Ciiiisli,

cui est honor ci gloria in sacciihi. Amen.

§ 6. Ut aiitein praescnles lillerae ad

omnium lìdelium quibiiscnmqiie locis

exislenlium notiliam facilins perveniant,

volumus earum exemplis , etiam im-

pressis , manu aliciiius notarli publici

subscriptis, et sigillo personae in eccle-

siastica dignitate conslitulae niunilis
,

eadem prorsus fidem huberi, qnae ipsis

originalibus lilteris baberetur si forent

exliibilac vel ostensae.

§7. Nulli ergo oninino honiinum liceat

liane puginam nosliae admonilionis, edi-

cti, declaralionis, borlalionis, obsecratio-

nis et vokinlalis infringcre, vel ei ansu

temerario conlraire; si quis aiilem lioc

attentare praesnnipseril, indignalionem

omnipotenlis Dei ac bealornm Tetri et

Palili aposlolùruni eiiis se novcrit inctir-

suriim.

Datum Romae, apiid S. Mariam Maiorem,

anno Incainationis dominicae mdccxviii,

V kalendas seplembris, pontilicalus no-

slii anno xviii.

Ital. die 28 ' augusti 1718, poulif. anno xviil.

CCLXI.

Declaratur nullus Iractalus pacifìcalio-

nis inter abbatem S. Galli et magi-

stratus Bernensem el Tigurinensem

initae , caiholicae fìdei et Ecclesiae

iuribus noxiae '.

Clemens Papa XI
,

ad futuram rei memoriam.

Romanus Ponlifex, aeqtii bonique su-

premiis assertor in lerris a Domino

1 Edit. Main. ad marg. habet 26 (n. T.).

2 Ab L'rbano Vili const. ed. mdxli , die 5

iunii, ecclesiae iura praeservata fueie a quibus-

cumque praeiudiciis ; hiiius Pontificis const.
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constitutus, catbolicac (idei integritatem,

necnon ecclcsiasticam libeilatem et iin-

miinilalem , aliaqite ecclesiarimi , mo-

nasleriortim , eonvcnttitim, ac locorum

ecclesiaslicoriim (pioiumlibet illoninive

personarum inra sarlatceta lucri , el

adversus quascumque pactiones et con-

venliones
,
per qnas illis aliquid detri-

menti inferri possit, tradita sibi divinitus

polestalc, assererc lencUir, siciil, omni-

bus maturae considcralionis tnitinà per-

pensis, aequitali el iusliliae consenla-

neum esse in Domino arbitraniur'.

S 1. Cum itaque , sicut ad aposlola-. '" '"«'i^i"

tus nostri notiliam non sine gravi animi !",'"''"'" """

nostri molestia pervenil, novissime, nem- J'^"''"'='* '•"'^

piieroruin

slruclic).

cecliintur piibli-

pe die XV iunii proxime praelerili, in" ™""'^ i''

oppido Badensi dilecttis filius loscpli-

a Rodulphis modeinus abbas monaste-

lii dicti S. Galli Ordinis sancii Benedicti

nullius dioecesis provineiae Mogunlinac,

ex una, ac magislralus pagoruin" Ber-

nensis et Tigurini, eorumqiie respeclive

ministri seu' deputali, ex aiterà partibus,

super diversis controversiis , ob quas

duduni inter eosdem pagos el bonae

memoriae Leodcgarium, duni vixil, me-

morali monaslerii abbalcm , non ila

pridem ab luimanis exemptum , etiam

ad arma devenlum fueral , Iraclaluni

quemdam pacifìcationis inierint, in più-

les articulos distinctum
,
quorum ple-

risque in comitatu Dosgiensi , eiusdem

monaslerii dilioni subiecto , non modo

baereticis hominibus nefariae suae hae-

reseos exercitium libere permitlilur, sed

ipsi haerelici una cum calliolicis, per-

ed. MDCCxil , die 19 iulii
,

pontif. \n , nulla

declarata fuit concordia inter ecclesiasticos et

syndicos terrae Villarii ; et Benedicti XIII const.

ed. MDCCxxvi , die 14 februarii, pontif. li, nul-

lum declaratur iuramentum fìdelitatis pxhibi-

tum potestati saeculari in Sabaudià a praeposito

hospitalis Magni S. liernardi.

1 Legerem arbilralur (R. T.).

2 Male adii. Main. legit Pasoruui (fi. t.).
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inde ac si esse posset socielas luci ari

lenebras , et paiticipalio instiliae cuni

iniqiiitalc , ad iudiciiim consiliariorum

magistraliuuii , aliaqiie publica munia,

officia seii minisleria , omnino aequa-

liter et absque ulio prorsus discrimine

admittunliir; praeterea, quod vix credi

polest
,

parochis acalholicis acci.ii'ala

piicroi'iim inslructio non lUiqne in aliis,

nisi eius qiiam profìtentiir, adeoqiie

damnalae reiigionis dogmalibus enixc

commendaliir, aliaqtie nnilla non niinus

orlhodoxae fidei , divino cilUii , atque

animarum saUili adversanlia, quam mo-

nasterii supradicli , iiliusque abbatis
,

monachoriim , aliaiumque personaruin

iurisdiclioni, auctoritali, exemplionibus,

privilegiis , rebns , bonis ac iuribus

prorsus repugnanlia el infensa appro-

bantur, statuunlur et firmanlur; el alias,

prout in instnimento seii scriplurà super

Iractatu pacificationis huiusmodi confe-

cto seii confectà, et subinde forsan u-

trinque ratificato seu ratificata, uberius

dicitur conlineri:

§ 2. Tametsi vero eumdem tractatum

per se manifeste nullum ac irritum esse

palam constet, notoriique iuris sit quas-

cumque convenliones seu pactiones de

rebus ac bonis ecclesiasticis absque Apo-

stolicae Sedis aucloritate initas nullius

esse roboris vel momenti; quinimmo

felicis recordationis Urbanus PP. Vili,

praedecessor noster, Sedis praedictae

ac Romanae inferiorumque ecclesiarum

necnon personarum ecclesiasticarura

quarumlibet iura quibuscumque prae-

iudicialibus, per quaradam suam consti-

tutionem die v iunii mdcxli editam
,

amplissime praeservaverit; adeoqne tra-

clalus praedictus nulla vere ad sui re-

probationem ulteriori nostra abrogalione

indigeal: nibiiominus, ne tam gravia

per illum orthodoxae non minus reli-

gioni quam apostolicae auctoritali infli-

Causae se

qaenlis decU
rationH.
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età vulnera silentio praeteriisse, noslri-

qne propterea pastoralis ofTicii debito

deesse videamur, ita nos hac in re ge-

rere statuimus, ut nostri eliam vigore

iudicii nulla unquam tractatus praedicli

ratio haberi possit. Ilinc est quod nos, DecUraiio
... ^ j • ,• • nullilalis, ut ìa

catholicae fidei conservationi, necnon rubrici.

huius Sanctae Sedis, monasterii S. Galli,

iiliusque abbatis et nionachorum, alio-

riimque eius personarum, loconun, bo-

norum ac iurium quonimcumque in-

demnitali providere cupientes, memo-
ralisque Urbani praedecessoris vestigiis

inhaerentes, necnon instrumenti seu

scripturae tractatus pacificationis huius-

modi, omniumque el singulorum inibì

contentorum, el aliorum quorumcumque

eliam specificam et individuam menlio-

nem ac expressionem de necessitale re-

quirentium, tenores el datas eliam ve-

riores, celeràve quaelibet, eliam spe-

ciali mentione digna, praesentibus prò

piene et sufficienter expressis ac de

verbo ad verbum inserlis el exaclissime

specificatis habentes, post deliberalio-

nem quam desuper cum venerabilibus

fralribus nostris S. R. E. cardinalibus

centra haereticam pravitatem generali-

bus inquisiloribus habuimus diligenlem,

de ipsorum nonnuUorumque aliorum e-

iusdem S. R. E. cardinalium super hoc

eodem negocio a nobis specialiter de-

putatoruni Consilio, ac eliam motu pro-

prio, el ex certa scienlià, deque apo-

stolicae potestatis plenitudine, praenar-

ratos et alios quoslibel dicli tractatus

pacificationis arliculos, ceteraque in

instrumento seu scriplurà huiusmodi

contenta, quae catholicae fidei, divino

cullui, animarurn- saluti. Sedi Apostoli-

cae, monasterio S. Galli, iiliusque ab-

bati, monachis el aliis personis, mem-
bris, rebus, dominiis, bonis, redditibus,

iurisdictionibus, etiam lemporalibus, au-

cloritatibus, immunitatibus, libertatibus,
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privilegiis, praerogalivis el inribiis qui-

bnscumque quomodolibel ottìciiim seii

{uaeiudicimii fliam niinirimni adlernnt

ani inlerre seu iiitiilisse vel alias no-

cere seu nocuisse qiioquomodo dici, cen-

seri, praelendi vel intelligi possent, cnm

omnibus et singulis inde secnlis el quan-

documqiie secuUiris, ipso facto nulla,

irrita, invalida, iniqua, iniusta, damnata,

reprobala, inania, viribusque et elTe-

ctu penitus et oninino vacua ab initio

fuisse, et esse, el perpetuo fere, nemi-

nemque ad illorum el cuiuslibet eorum,

elianisi pluries ratificata el iuramento

vallata sinl, observantiam tenori, neque

ex iilis cuiquam aliquod ius vel actio-

nem aut titulum etiam coloralum vel

possidendi ac praescribendi causam,

etiamsi longissimi el immemorabilis tem-

poris possessio etiam cilra ullam inler-

pelialionem vel inlerruptionem subse-

qualur, acquisilum fuisse nec esse, mì-

nusque ullo tempore acquiri el compe-

tere posse , neque illa ullum staUim

facere vel fecisse, sed, perinde ac si nun-

quam emanassel nec facta fuisset, prò

non extantibus el non faclis perpetuo

baberi debere, tenore praesentium, de-

claramus el decernimus. El nibilominus,

ad abundantiorem caulelam el quate-

nus opus sit, arliculos praefatos, aliatane

praemissa, ut praeferlur, praeiudicialia,

motu, scientià el potestalis plenitudine

paribus, damnamus, reprobamus, irrita-

nius, cassamus, annullamus, viribusque

el effeclu penitus el omnino vacnamus;

ac, quatenus ilidem opus sii, monasle-

riuni S. Galli praefatum, illiusque mo-

nachos el personas quascumque, adver-

sus illa in integrum el prislinum ac

eum, in quo ante quaslibet baeretico-

rum usurpaliones el invasiones quomo-
dolibel erant, slalum resliluimus , re-

mitlimus, reponimus el pleuariae rein-

legramus.
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§ 3. Decernenles, easdem praesenles cia.isuiao.

lilteras et in eis contenta quaecumquc,

etiam ex eo quod quicumque in prae-

missis interesse babentes seu liabere

quomodolibel praelendenles, etiam spe-

cifica et individua menlione digni, illis

non consenserint , nec ad ea vocali,

citati el audili, neque causae, propler

quas eaedem praesenles emanarint, siif-

ficienler adductae, verifìcatae, aut ullo

modo iuslificalae fuerinl, aut ex alia

quacumque causa, colore, praetextu et

capite, etiam in corpore iuris clauso,

nullo unquam tempore de subreptionis

vel obreplionis el nullilatis vel invali-

ditatis vitio, seu inlentionis noslrae, aut

interesse babenlium vel babere prae-

tendenlium consensùs, aliove quocum-

que etiam quanlumlibet magno ac in-

cogitalo inexcogitabilique defeclu, aut

ex alio quovis capite a iure vel facto

aul statuto, consuetudine vel privilegio

resultante, nolari, impugnari, invalidari,

relractari, iii controversiam vocari, seu

ad lerminos iuris reduci ullalenus

posse; sed ipsas praesenles lilteras sem-

per el perpetuo firmas, validas el effi-

caces exislere el fore, suosque plenarios

el inlegros elTeclus sorliri el obtinere,

ac ab omnibus et singulis, ad quos

special et prò tempore quandocumque

spectabii, inviolabililer observari, sicque

el non aliter, eie. '.

S 4. Non obstantibus praeniissis , ac Cniranorum

apostohcis, el in universalibus provin-

cialibusque el synodalibus conciliis edi-

lis, generalibus vel specialibus, consli-

lulionibus et ordinalionibus, el, quatenus

opus sii, nostra el Cancellariae aposto-

licae regulà de iure quaesito non tol-

lendo, legibus quoque etiam imperialibus

et municipalibus , necnon quibusvis
,

etiam iuramento, confìrmatione apostoli-

ca, vel quavis firmitale alia roboratis.sta-

1 Reliqua ut supra pag. 656 a (R. t,).
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liitis et consiietndinibiis, eliain immemo-

rabilibiis, privilegiis quoque, induUis et

liUeiis aposlolicis, quibuscumque locis

et personis, eliam qiiaciimqiie ecclesia-

stica vel miindanà dignilale fulgenlibus,

et aliis quomodolibet qiialifìcalis, ac

specialem expressionem reqiiirentibus,

sub quibuscumque vcrborum tenoribus

et formis, ac cum quibusvis etiam de-

rogatoriarum derogaloriis, aliisque elfi-

cacioribus, efficacissimis et insolitis

clausulis irrilantibus, et aliis decrelis,

eliam molu, scienlià et potestalis pleni-

tudine similibus, ac consislorialiler, et

alias quomodolibet, in contrarium prae-

missorum concessis, cdilis, factis, ac

pluries iteratis, etquantiscumqne vicibus

approbalis, confirmatis et innovalis
;
qui-

bus omnibus et singulis, etiamsi, etc. '.

liies Iran. § 5. Volumus autcm, ut earumdem

praesentuim lillerarumtransumplis, etc.

Datum Romae, apud S. Mariani Ma-

iorem, sub annulo Piscaloiis, die x

decembris mdccxvhi, pontificatus nostri

anno xix.

Dat. die 10 decembris 1718, pontif. anno xix.

CCLXII.

Confìrmalur decretum capihili genera-

lis monachorum Congregationis Re-

formatae S. Bernardi, de siiperioribus

singulis sexenniis eligendis^.

Clemens Papa XI,

ad perpetuam rei memoriam.

Referiur i.iin s \, Aiiiis cuianarunt a nobis ad fa-
ediU huius ^ - • r> f
pontiflcis eoa- vorem Conoresfationis Kelormatae sancti
SlllUlio.

, /->/-.
Bernardi Monachorum Ordinis Cister-

1 Reliqua ut supra pag. 656 h (n. T.).

2 Reliqua de more, ut pag. 704 a (R. T.).

3 Constit. edita mdccxviii, die 4 mail, ponti-

ficatus xvin, quae lite refertur, prorogatum fuit

capilulum generale ad sexennium ; et Benedi-

cli XIII const. ed. mdccxxvh, die 2 septembris,

pontif. ni, restituitur provinciae Calabiiae mo-

nasteriuin de Sagittario.
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ciensis lillerae in simili forma Brevis

tenores qui sequitur, videlicct:

Clemens PP. XI, ad jìerpcluam rei

memoriam. Ciim , sicul accepimus, in

Congregatione Reformalà S. Bernardi

Monachorum Ordinis Cislerciensis, etc.^

§ 2. Cum autem, sicut dilectus mo- D,.cri'ium (-.pi-

, ,

.

. , tuli ^ener.ili* de
dernus procurator generalis eiusdemce],.braiioii..ca-
„ . . , , . iiituli peiipralis

Longregalionis monachorum nobis nii-siiieuiis s^cd-
*"

, „ . . , . dìis et supt-rui-

per exponi lecit, memorati vocales innbns sexcnoi-

,.
'^

. , ,. ,. .. libus.

dicto capitulo generali, die ix man pro-

xime praeteriti ut praefertur celebrato,

in eoque praedicto Francisco cardinali,

nostro et eiusdem Aposlolicae Sedis no-

mine, praesidente, decretum ediderint,

quo consensum suum praebuerunt, ut

non modo capilulum generale eiusmodi,

veruni omnium eliam superiorum, tum

maiorum, cum localium, ipsius Congre-

galionis officia de sexennio ad sexennium

in fuluriim prorogarenlur, diclus vero

procurator generalis decrelum praefa-

turn aposlolicae confìrmalionis nostrae

patrocinio communiri plurimum deside-

rei : nos, eiusdem procuraloiis generalis

votis bac in re, quantum cum Domino

possumus, favorabiliter annuere volentes,

eumque a quibusvis excommunicationis,

suspensionis et inlerdicti, aliisque ec-

clesiasticis senlentiis, censuris et poe-

nis, a iure vel ab homine, quavis occa-

sione vel causa lalis, si quibus quomo-

dolibet innodatae existunl, ad effectuin

praesentium dumtaxat consequendum
,

barum serie absolventes et absohitum

fore censentes, supplicationibus eius ac

universae Corigregationis praedictae no-

mine nobis super hoc humililer porre-

clis benigne inclinati, de supradictae

Congregalionis particularis cardinalium

Consilio, praenarralum decretum, aucto-

ritate apostolica, tenore praesenlium
,

approbamus et confirmamus, illique in-

violabilis aposlolicae fìrmilatis robur

1 Vide supra pag. 789 a et seq. (R. t.).
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adiicimiis , ac omues et singiilos iuris

el facli defeclus, si qui desuper quomo-

(iolibel inlcrvenerinl, snpplcnius : cnm

infrascriplis lameu ilechuationibus, ni-

miruni, quod prorogalio de triennio ad

sexenniuni offìciorum eiusniodi siipe-

riorum dal in posleruni dunilaxal quoad

superiores maiores, abbalem nempe ge-

neralem, duos assislenles visitatores ge-

nerales, visitatores provinciales, el pro-

curatorem generalcni, nulialenus aulem

quoad alios superiores locales, scilicel

abbates, priores, superiores, vel occo-

nomos, qui omnes circa llnem lemporis

Quadragesiniae cuiusque Iricnnii post

singola capilula generalia, ad sexennium,

siciil praemitlitur, prorogala, ad prae-

falum abbalem generaleni in alma Urbe

nostra degentem suas patentes litteras

omnino Iransmiltere teneantur, nulla

lamen administrationum suarum i'aclà

interruplione, el absque ullà eflbrmalio-

ne seu confeclionc staluum monaslerio-

rum, et ab ipso abbate generali, de suo-

rum consiliariorum per consliluliones

ciusdem Congregalionis monachorum
aucloritale apostolica conlìrmalas prò

superiorum praedictorum eleclione de-

pulatorum Consilio, iuxia disposila in

eisdem conslilulionibus, lil. De capilulo

generali, cap. xi, § iii, pag. 173, expe-

ctare debeant confirnialionem offìciorum

seu superioratnum in suis respeclive

monasteriis, vel Iranslationem ad alia,

aul absolutionem ab eisdem officiis
,

prout praefati abbas generalis ac cius-

dem consiliarii prò conscienlià, solum-

quc Deum einsque gloriam prae oculis

habenles, ad praediclae Congregalionis

maius bonum ac rectius regimen expe-

dire iudicaverinl
;
quod si eorum Jiliquis

absolvendus sii ab officio, vel ad aliud

transferendus guberninra, is eidem ab-

bati generali, vel suo respeclive visita-

tori provinciali , vel cui aut quibus

Bull. Rom. - Voi. XXI. 103
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diclus abbas generalis vel visitator pro-

vincialis mandaverit, suae administralio-

nis ralionem reddere tcneatur; parilcr-

que abbas generalis ac visitatores pro-

vinciales , durante integro sexennio

liuiiisraodi, alter quidem secundo, alter

vero quinto ciusdem sexennii anno
,

visitationes ad normam in praefatis con-

slilulionibus praescriplam explere te-

neantur.

§ 3. Decernenles quoque, praesenles cuusuiae.

litteras firmas , etc. '
; sicque in prae-

missis per quoscumque iudices ordi-

narios et delegatos, eliam causarum

palatii apostolici auditores, ac cius-

dem S. R. E. cardinales, eliam de la-

tere legalos , el alios quoslibet qua-

cumque praceminentià el poleslale fun-

gentes et functuros, sublatà eis et eo-

rum cuilibet quavis aliler iudicandi et

interprelandi facultate et aucloritale ,

iudicari el definiri debere , ac irritum

et inane si secus super bis a quoquam,

quavis auclorilate, scienler vel ignoran-

ler, conligerit attentari.

S 6. Non obslantibus conslilulionibus Domi^aiin con-

et ordinalionibus apostohcis , necnon

omnibus et singulis illis quae in lilleris

praeinsertis concessimus non obslare
,

ceterisque contrariis quibuscumquc.

S 7. Celerum volumus pariter ut ea- saDcuo poe-

rumdem praesentium utlerarum Iran-

sumplis, seu exeraplis, eie.'.

Dalum Romae, apud S. Mariani Maio-

rem, sub annulo Piscatoris, die ni apri-

lis MDCCXix, ponlificalus nostri anno xix.

Dat. die 3 aprilis 1719, poulif. anno xix.

CCLXIIl.

Dedaralur nullum ediclum senalus Tati-

ì'inensis prohibenlis executionem Ut-

1 Reliqua ut pag. 703 o (n. t).

2 Reliqua ut l'ag. 704 a {n. T.).
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terarum exlerarum stne eiKsExequa-

lur*.

Clemens Papa XI,

ad futuram rei memoriam.

Decreiam § 1. Ad apostolatiis nostii notiliam
prae<licliiiD quu . . ...
piuhibciur eie-non sine ingenli unimi nostri moerore
fulio quarUD- . , .

i
• -i »

cMiiqiie iiiierapervenit, sub nomine senalus in civilale
nini exipraiuiii . . • .• i, , .

f.i.ie "eiiatus Taurinensi residentis, ultra tot tanlas-
riOimisso sul)

, . i-. i- » . i-

Tiuii» pocnis. que alias tcclesiae ac beai Apostolicae

in illis partibus a saeculari polestale

illatas iniurias, novissime prodiisse quod-

dam ediclurn lypis inipressum ac nomine

secretarii ordinarii eiusdem senatiis sub-

scriptum, lenoris qui seqnitur, videlicet:

Il senato di S. M. in Torino sedente. — Il

desiderio che ha sempre avuto S. M. di

mantenere la tranquillità ne' suoi Stati, e

di prevenire tutto ciò che potesse turbarla,